
PROVINCIA DI COMO

SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITA’
Servizio Cultura e BIBLIOTECHE – Turismo – Servizi Sociali

DETERMINAZIONE  N. 82 / 2019

OGGETTO:  L.R.  7  OTTOBRE  2016,  N.  25  IN  MATERIA  DI  BIBLIOTECHE.  SERVIZIO 
MIGLIORATIVO  DEL  CATALOGO  PROVINCIALE  ON-LINE  DELLE 
BIBLIOTECHE  CON  COPERTINE  E  ABSTRACT  DI  MONOGRAFIE  E 
MULTIMEDIALE. EURO 4.212,66 IVA COMPRESA. SMART CIG Z072700F77. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che

-  La  Legge  regionale  08.07.2015  n.  19,  ha  disciplinato  la  riforma  delle  autonomie,  in 
attuazione della Legge 56/2014, prevedendo la conferma in capo alle Province delle funzioni 
già conferite, con la sola eccezione di quelle in materia di agricoltura, caccia e pesca, trasferite 
alla Regione;

- la Provincia di Como, con delibera presidenziale n. 38 in data 16.08.2016, immediatamente 
eseguibile,  ha approvato lo schema di Accordo bilaterale con la Regione Lombardia, per la 
gestione delle funzioni regionali delegate in attuazione della L.R. 19/2015;

- la L.R. 7 ottobre 2016, n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – Riordino normativo”, in 
continuità con la L.R. 81/85 ora abrogata, ha delegato alle Province le funzioni amministrative 
riguardanti le attività e lo sviluppo dei sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali;

CONSIDERATO che 

- da qualche anno è stato attivato il servizio per l’arricchimento del catalogo provinciale online 
(OPAC)  con  dati  e  informazioni  bibliografiche,  in  particolare  copertine  e  abstract,  che 
costituisce un miglioramento del servizio molto utilizzato dagli utenti della Rete bibliotecaria 
provinciale;

- non risultano ad oggi disponibili tramite CONSIP prodotti con le caratteristiche qualitative di 
cui al punto precedente come quelli forniti da Cenfor International s.r.l, distributore italiano 
esclusivo del servizio di cui sopra (Servizio on-line Syndetic Solutions);

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi scadrà il 28 febbraio 2019;

RITENUTO QUINDI OPPORTUNO provvedere per tempo al rinnovo del servizio stesso;

VISTO il preventivo in data 22 gennaio 2019 della ditta Cenfor International s.r.l. Genova, per 
una spesa complessiva € 4.212,66 IVA compresa relativa al periodo 1.03.2019 – 28.02.2020; 

RICHIAMATI 

    - la deliberazione n. 20 del 26.06.2018 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il  

Copia informatica per consultazione



Bilancio per il triennio 2018-2020 e s.m.i;

     - la deliberazione n. 1 del 10.01.2019, con la quale il Presidente ha approvato la proroga del 
Piano Esecutivo di Gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2019;

     - l’art. 163 comma 3 e 5 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

per i motivi e con le modalità in premessa specificati

1.   di impegnare la spesa di  € 4.212,66 Iva compresa per il  rinnovo annuale 1.3.2019 – 
28.2.2020  del  Servizio  on-line  Syndetic  Solutions,  liquidando  l’importo  alla  ditta  Cenfor 
International s.r.l. di Genova, su presentazione di regolare fattura;

     2. di imputare la spesa di € 4.212,66 Iva compresa, alla Missione 05 - programma 02 - cap. 
7400 - codice del piano dei conti integrato 1030211 - Macro livello IV del Bilancio in fase di 
esercizio provvisorio. 

Lì, 06/02/2019 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 82 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE CULTURA
OGGETTO: L.R. 7 OTTOBRE 2016, N. 25 IN MATERIA DI BIBLIOTECHE. SERVIZIO 
MIGLIORATIVO DEL CATALOGO PROVINCIALE ON-LINE DELLE BIBLIOTECHE CON 
COPERTINE E ABSTRACT DI MONOGRAFIE E MULTIMEDIALE. EURO 4.212,66 IVA 
COMPRESA. SMART CIG Z072700F77. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 7400 imp. 531/2019 per euro 4.212,66
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/02/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


